

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE  
सहायता हेतु आवेदन प्राप्ति

(Healthcare)  
(स्वास्थ्य रोकथान)

APPLICATION NO.: K/0524/0136  
आवेदन संख्या :

APPLICATION DATE: 02/05/24  
आवेदन मिति

NAME of APPLICANT: RAMESH SINGH  
जीवित का नाम

AGE-YEARS: 64 वर्ष  
SEX: M

FATHER'S/SPOUSE'S NAME: SHIBNARAYAN SINGH  
जीवित का नाम

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: प्राचीन बालाजीपुर पटा  
PINDI TOLA, RASAULI, SARAN 841433

BIHAR

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: प्राचीन बालाजीपुर पटा

— AS ABOVE —

**Koshika**  
foundation  
Building Block of Life.



OCCUPATION: RICKSHAW FULLER

MARRIED (मिहिर) / UNMARRIED (बिहिरि)

TOTAL ANNUAL INCOME: 4000 X 12 = 48,000/-  
जीवन वार्षिक व्यय

(Attach Proof of Income)  
(जीवन का व्यय संतुलन)

PAN No. एचडी एचडी संख्या

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE? (Tick whichever is applicable):  
जीवन व्यय का यह है (जो जम्मा हो देता था जीवन व्यय का नियमन लाभान्वित)

Yes / No  
हाँ / नहीं

FAMILY DETAILS परिवार विवरण

Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant जीवित को जीवन संभालने वाले के साथ सम्बंध
1.	RAMESH DEVI	64	M	SELF
2.	PRINCE SINGH	26	F	WIFE
3.	RAHNTI SINGH	25	M	SON
4.	AKRATI SINGH	20	F	DAUGHTER
5.	SARADANI SINGH	16	F	DAUGHTER

BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)  
जीवन के लिये मिली जाना

BPL Card (Attach Card Copy) जीवन व्यय के लिये ज्ञापन पत्र (ज्ञापन पत्र की जागी ज्ञापन कोड़ी दीक्षिण की)	ENR Certificate (Attach Certificate Copy) जीवन व्यय के ज्ञापन पत्र (ज्ञापन पत्र की जागी ज्ञापन कोड़ी दीक्षिण की)	Ration Card (Attach Copy) जीवन व्यय के ज्ञापन पत्र (ज्ञापन पत्र की जागी ज्ञापन कोड़ी दीक्षिण की)	Any Other Basic/Proof जीवन व्यय के लिये

"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE

जीवन के लिये मिली जाना का उद्देश्य:

Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached जीवन व्यय के लिये जारी की गई डिजिटल या प्रिंटेड रूपी मानक	
1.	DIAGNOSIS	— CATARACT — RE
2.	SURGERY	— RE (SICS + IOL)

ASSISTANCE BEING AWAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES  
इस उद्देश्य के लिये कोई जीवन व्यय की जारी की गई अन्य स्रोत से मिला गया था?

Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AWAILED जीवन व्यय का राशि

**DECLARATION by APPLICANT:** आवेदक द्वारा घोषणा करते हैं-

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
  - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
  - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other sources/employers/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.
- 1) मैं घोषणा करता हूं कि यह अपना मेरे लिए गये घोषणा की वास्तविक तथा बद्यात्मक तरह पड़ता है। फिर, मैंने निश्चय सुन्दर रूप से अपना विषय करता हूं कि मैं आवेदन की वास्तविक वास्तविक उद्देश्य के लिए उपयोग करता हूं।
- 2) मैं इस बोलना वाली "आवेदन क्रान्तिकारी", जो मेरे लिए आवेदन करने वाली वास्तविक तरह पूरी तरह से लिए गए वास्तविक तथा बद्यात्मक तरह मेरे लिए आवेदन करता हूं।
- 3) मैं यूटिट वाला हूं कि यह आवेदन की वास्तविक वास्तविक वास्तविक उद्देश्य के लिए नहीं किया जाएगा और यह वास्तविक वास्तविक उद्देश्य के लिए नहीं किया जाएगा।

**AGREEMENT by APPLICANT (आवेदक द्वारा करता)**

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfillment of the "purpose" for which assistance is being requested.
  - 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision is final and acceptable to me.
- 1) यह प्रत्यक्ष या आवेदन क्रान्तिकारी की वास्तविक वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है कि मेरे लिए यह, आवेदन की वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है। यह "आवेदन क्रान्तिकारी" एवं नाम, ठाना, तथा वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है। यह आवेदन की वास्तविक वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है।
- 2) मैं (आवेदक) इस प्रत्यक्ष या आवेदन की वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है कि मेरे लिए यह आवेदन की वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है।

**APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION :**

आवेदक के आवेदन का अनुरूप का निश्चय

**AGREEMENT by HOSPITAL (हस्पताल द्वारा करता)**

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.
- 2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the unique sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

मान्यता दिलाउने वाली वास्तविक वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है, कि मेरे लिए (हस्पताल) निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया या आवेदन करते हैं।

1) यह कि मेरे लिए वास्तविक वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है और यह "आवेदन क्रान्तिकारी" के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है। यह "आवेदन क्रान्तिकारी" के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है। यह वास्तविक वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है।

2) "आवेदन क्रान्तिकारी" के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है। यह वास्तविक वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है।

2. "आवेदन क्रान्तिकारी" के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है। यह वास्तविक वास्तविक उद्देश्य के लिए निश्चय सुन्दर रूप से लिए गया है।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**

अनुमति के लिए लंबावृत्ति

Dr. S. Subash Das

M.B.B.S.

(Name of Dr. & Regd. No. with Stamp)  
हास्पिट का नाम व हस्पताल का नंबर

OPTOM ARAVIND DAS

Sankara Eye Institute

(Name, Designation & Name of Authorized Signatory  
SANKARA EYE INSTITUTE  
नाम व उपाधि हस्पताल अनुरूप वास्तविक)

FOR INTERNAL USE of KOSHICA FOUNDATION

वास्तविक उपयोग के लिए

SIGNATURE of TRUSTEE 1

वास्तविक उपयोग 1

SIGNATURE of TRUSTEE 2

वास्तविक उपयोग 2